

Amtsblatt

Informationen und amtliche Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Mainz

Nr. 32 | 11. August 2017 www.mainz.de/amtsblatt



Öffentliche Bekanntmachungen

 OB-Bürgersprechstunde Seite 1

Veröffentlichung von nichtöffentlichen Beschlüssen gemäß § 35 GemO

Seite 2

Seite 3

Haupt- und Personalausschuss Mainz, 02.08.2017 TOP 8.1

Haupt- und Personalausschuss Mainz, 02.08.2017 TOP 9.1-9.4 Seite 2

Gremien

Wahl zum Stadtrat am 25.05.2014 Seite 3

Sitzung des Wirtschaftsausschusses Seite 3

Sitzung des Ausschusses für Frauenfragen

Impressum Seite 1



···· Impressum Amtsblatt

Landeshauptstadt Mainz, Hauptamt Abteilung Pressestelle | Kommunikation Rathaus, Jockel-Fuchs-Platz 1 55116 Mainz Telefon 06131/12-2221 Telefax 06131/12-3383 pressestelle@stadt.mainz.de

Das Amtsblatt erscheint in der Regel wöchentlich am Freitag. Bei Bedarf wird eine zusätzliche Ausgabe aufgelegt. Hauptdistributor des Amtsblattes ist die Internetplattform www.mainz.de. Dort kann über eine Newsletterfunktion das Amtsblatt kostenfrei abonniert werden. Ein Download als pdf-Dokument ist möglich. Download und Abonnement über www.mainz.de/amtsblatt.

Das Amtsblatt wird montags zusätzlich im Rathaus und im Stadthaus zur kostenlosen Abholung ausgelegt. Für Bürgerinnen und Bürger, die über keinen Zugang zum Internet verfügen, kann das Amtsblatt auch in den Ortsverwaltungen ausgedruckt werden.

""> Öffentliche Bekanntmachungen



OB-Bürgersprechstunde im Mainzer Rathaus Dienstag, 09. Mai 2017, 16.30 bis 18.00 Uhr, Louisville-Zimmer

Hierzu sind alle interessierten Bürgerinnen und Bürger herzlich eingeladen.

Landeshauptstadt Mainz | Amtsblatt Nr. 32 | 11. August 2017 | Seite 1

.....



Veröffentlichung von nichtöffentlichen Beschlüssen gemäß § 35 GemO

Haupt- und Personalausschuss, 02.08.2017

TOP 8.1, Beschlussvorlage 1018/2017

Beschluss:

Auf der Grundlage obenstehender Vorlage hat der Hauptund Personalausschuss 8 Einstellungen, 8 Höhergruppierungen, eine Beförderung, 2 unbefristete Weiterbeschäftigungen und eine Berufung in das Beamtenverhältnis auf Lebenszeit beschlossen.

.....

Haupt- und Personalausschuss, 02.08.2017

TOP 9.1, Beschlussvorlage 1024/2017

Beschluss:

Auf der Grundlage obenstehender Vorlage hat der Hauptund Personalausschuss beschlossen, einen Auftrag für die Fachplanung von Technischer Ausrüstung zu vergeben.

.....

Haupt- und Personalausschuss, 02.08.2017

TOP 9.2, Beschlussvorlage 1041/2017

Beschluss:

Auf der Grundlage obenstehender Vorlage hat der Hauptund Personalausschuss beschlossen, einen Auftrag für die Lieferung, Montage/Demontage und das Vorhalten einer Containeranlage zu vergeben.

.....

Haupt- und Personalausschuss, 02.08.2017

TOP 9.3, Beschlussvorlage 1042/2017

Beschluss:

Auf der Grundlage obenstehender Vorlage hat der Hauptund Personalausschuss beschlossen, einen Auftrag für die Miete von Containern im Stadtgebiet Mainz zu vergeben.

.....

Haupt- und Personalausschuss, 02.08.2017

TOP 9.4, Beschlussvorlage 1043/2017

Beschluss:

Auf der Grundlage obenstehender Vorlage hat der Hauptund Personalausschuss die Ermächtigung der Verwaltung zum Abschluss eines Mietverhältnisses beschlossen.



··· Gremien

Wahl zum Stadtrat am 25.05.2014 Berufung einer Ersatzperson

Gemäß § 66 Abs. 3 KWO ist die Nachfolgerin / der Nachfolger öffentlich wie folgt bekannt zu machen:

Aufgrund des Ausscheidens von Frau Antje Kuessner aus dem Stadtrat wird gemäß dem Ergebnis der Kommunalwahl vom 25. Mai 2014 nach § 45 Abs. 2 KWG Herr Gunther Heinisch als Nachfolger berufen.

Mainz, 03.08.2017

Stadtverwaltung Mainz Der Wahlleiter

gez.

Michael Ebling Oberbürgermeister

Einladung

<u>zur Sitzung des Wirtschaftsausschusses am</u>
<u>Donnerstag, 17.08.2017, 16:30 Uhr,</u>
<u>Erfurter Zimmer, Rathaus, Jockel-Fuchs-Platz 1,</u>
55116 Mainz

Tagesordnung

a) nicht öffentlich

- 1. Kenntnisnahme der Niederschrift über die Sitzung vom 22.06.2017
- 2. Vergabeangelegenheiten
- 3. Grundstücksangelegenheiten
- 4. Mitteilungen
- 5. Verschiedenes

b) öffentlich

- 6. Satzung über Messen und Märkte der Stadt Mainz vom 25.03.2015;
- 7. Mitteilungen
- 8. Verschiedenes

Mainz, 09.08.2017 In Vertretung gez. Dr. Eckart Lensch Beigeordneter

Einladung

<u>zur Sitzung des Ausschusses für Frauenfragen am</u>
<u>Dienstag, 22.08.2017, 16:30 Uhr,</u>
<u>Valencia-Zimmer, Rathaus, Jockel-Fuchs-Platz 1,</u>

55116 Mainz

Tagesordnung

- a) öffentlich
- Kenntnisnahme der Niederschrift über die Sitzung vom 04.04.2017
- 2. Gewalt an Frauen in der Kriminalstatistik 2015/2016
- 3. Kneipennotruf "Ist Luisa hier?"
- 3. Atlas zur Gleichstellung von Frauen und Männern in Deutschland - Zahlen zu Mainz
- Mitteilungen

Mainz, 7. August 2017

gez.

Michael Ebling Oberbürgermeiste